tentram dan diterima dalam lingkungan sosialnya.29

3. Maqāṣid Al-Usrah Jamaluddin Athiyah

Jamaluddin Athiyah merupakan salah satu tokoh pemikir Maqasyid

Syariah yang membahas tentang Maqāṣid Al-Usrah. Jamaluddin

Athiyah lahir pada 5 Desember 1928 M atau 22 Rabiulakhir 1346 H di

Desa Kum al-Nur, Provinsi Dakahlia, Mesir. Sejak kecil tumbuh dari

keluarga menengah yang sangat mengedepankan keagamaan dan juga

pendidikannya. Setelah dua minggu kelahiran keluarganya memutuskan

untuk berpindah tempat tinggal ke Kairo (Ibu Kota Mesir). Keluarganya